Blatt 1

EINNAHMEN-AUSGABEN-UBERSCHUSSRECHNUNG vom 01.01.2024 bis 31.12.2024

Gesellschaft fur Ganzheitliche Tiermedizin e.V. Ganzheitliche Tiermedizin, Schallstadt

EUR
A. IDEELLER BEREICH
I. Nicht steuerbare Einnahmen
1. Mitgliedsbeitrage 105.694,01
2. Sonstige nicht steuerbare
Einnahmen 0,00
II. Nicht anzusetzende Ausgaben
1. Personalkosten 1.500,00
2. Reisekosten 3.486,54
3. Raumkosten 0,00
4. Ubrige Ausgaben 85.542.49
Gewinn/Verlust
ideeller Bereich
B. ERTRAGSTEUERNEUTRALE POSTEN
I. Ideeller Bereich
(ertragsteuerneutral)
1. Steuerneutrale Einnahmen
Spenden 2.191,30
2. Nicht abziehbare Ausgaben
Gezahlte/hingegebene Spenden 500,00

Gewinn/Verlust
ertragsteuerneutrale Posten

C. VERMOGENSVERWALTUNG
|. Einnahmen

1. Ertragsteuerfreie Einnahmen
Zins- und Kursertrage

[I. Ausgaben

1. Ausgaben/Werbungskosten
Sonstige Ausgaben

Gewinn/Verlust
Vermdgensverwaltung

Ubertrag

Geschaftsjahr
EUR

105.694,01

90.529,03

-15.164,98

1.691,30

—1.691,30

0,64

434,57

433,93-

16.422,35

Vorjahr
EUR

114.335,75

150,00

3.300,00
4.118,30
240,00
84.208,50

—22.618,95

4.730,00

180,00

—4.550,00

0,52

485,64

485,12-

26.683,83
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EINNAHMEN-AUSGABEN-UBERSCHUSSRECHNUNG vom 01.01.2024 bis 31.12.2024

Gesellschaft fur Ganzheitliche Tiermedizin e.V. Ganzheitliche Tiermedizin, Schallstadt

Geschaftsjahr Vorjahr
EUR EUR EUR
Ubertrag 16.422,35 26.683,83
D. SONSTIGE ZWECKBETRIEBE
I. Sonstige Zweckbetriebe 1
(Umsatzsteuerpflichtig)
1. Ausgaben fir sonstige
betriebliche Aufwendungen 3.696,67 3.003,97
Gewinn/Verlust
Sonstige Zweckbetriebe 1 3.696.67- 3.003.97-
Il. Sonstige Zweckbetriebe 2
(Umsatzsteuerfrei)
1. Einnahmen aus Umsatzerlésen 138.461,80 137.121,16
2. Ausgaben fur Material
Ausgaben fur bezogene
Leistungen 6.313,95 5.304,88
3. Ausgaben fir sonstige
betriebliche Aufwendungen 129.805.45 136.119,40 126.353,18
Gewinn/Verlust
Sonstige Zweckbetriebe 2 2.342.40 5.463.10

Gewinn/Verlust

Sonstige Zweckbetriebe —1.354,27- 245913

E. SONSTIGE GESCHAFTSBETRIEBE
I. Sonstige Geschaftsbetriebe 1
1. Einnahmen aus Umsatzerldsen 55.472,71 43.614,35

2. Ausgaben fir sonstige
betriebliche Aufwendungen 37.564,14 34.346,58

3. Sonstige Steuern 1.136,00 5.463,44

Gewinn/Verlust
Sonstige Geschéftsbetriebe 1 16.772,57 3.804,33

Ubertrag 31.840,65 32.947,29
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EINNAHMEN-AUSGABEN-UBERSCHUSSRECHNUNG vom 01.01.2024 bis 31.12.2024

Gesellschaft fur Ganzheitliche Tiermedizin e.V. Ganzheitliche Tiermedizin, Schallstadt

Geschaftsjahr Vorjahr
EUR EUR EUR
Ubertrag 31.840,65 32.947,29
Gewinn/Verlust
Sonstige Geschéftsbetriebe 16.772,57 3.804,33

F. JAHRESERGEBNIS 31.840,65 32.947,29



KONTENNACHWEIS zur Uberschussrechnung vom 01.01.2024 bis 31.12.2024

Gesellschaft fir Ganzheitliche Tiermedizin e.V. Ganzheitliche Tiermedizin, Schallstadt

Konto

2110

2400

2554

2560
2570

2660

2702
2710
2753
2801
2802
2810
2894

3220

3251

4150

4712
4715

6341
6346

6505
6508

Ubertrag

Bezeichnung
IDEELLER BEREICH

Mitgliedsbeitrage
Echte Mitgliedsbeitrdge bis 300 Euro

Sonstige nicht steuerbare
Einnahmen
Sonstige Einnahmen ideeller Bereich

Personalkosten
Aufwandsentschadigungen

Reisekosten
Reisekostenerstattung
Erstattung Verpflegung Vorstandssitzung

Raumkosten
Anteilige Raumkosten

Ubrige Ausgaben

Porto, Telefon

Kosten der Geschéftstelle
Versicherungen, Beitrage
Vereinsmitteilungen
Geschenke, Jubilaen, Ehrungen
Représentationskosten

Rechts- und Beratungskosten

ERTRAGSTEUERNEUTRALE POSTEN

Spenden
Erhaltene Spenden / Zuwendungen

Gezahlte/hingegebene Spenden
Gezahlte Spenden / Zuwendungen

VERMOGENSVERWALTUNG

Zins- und Kursertrage
Zinsertrage 0% USt

Sonstige Ausgaben
Nebenkosten des Geldverkehrs
Kosten fur Rickbuchungen Lastschriften

SONSTIGE ZWECKBETRIEBE

Ausgaben flir sonstige
betriebliche Aufwendungen
Porto, Telefon
Représentationskosten

Einnahmen aus Umsatzerldsen
Erldse Kursgebuhr stfr.
Erldse Teilnehmer Bearbeitungsgebiihren

EUR

3.085,91-
400,63-

203,68-
41.808,44-
2.647,32-
40.643,20-
98,70-
115,80-
25,35-

411,57-
23,00-

3.260,24-
436.43-

138.436,80

25,00

Geschéftsjahr

EUR

105.694,01

0,00

1.500,00-

3.486,54-

0,00

85.542,49-

2.191,30

500,00-

0,64

434,57-

3.696,67-

138.461,80

151.187,48
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Vorjahr
EUR

114.335,75

150,00

3.300,00-

3.276,80-
841,50-

240,00-

187,11-
35.616,86-
1.112,38-
45.608,43-
215,00-
353,39-
1.115,33-

4.730,00

180,00-

0,52

410,48-
75,16-

2.945,66-
58,31-

137.006,16
115,00

160.801,02



KONTENNACHWEIS zur Uberschussrechnung vom 01.01.2024 bis 31.12.2024

Gesellschaft fir Ganzheitliche Tiermedizin e.V. Ganzheitliche Tiermedizin, Schallstadt

Konto

Ubertrag

6681
6682

6801
6802
6811
6822
6824
6825
6834
6840
6841

8000
8001
8002
8004
8005
8010
8020
8030

8300
8302
8303
8308
8309
8313
8318
8334
8342
8374
8382
8383

8480
8481
8482

Bezeichnung

Ausgaben flir bezogene
Leistungen

Aufwendungen fur Druckkosten
Aufwendungen Sonstiges

Ausgaben flir sonstige

betriebliche Aufwendungen
Kongressorganisation Markus Mayer
Kongressleitung Striezel

Referenten Honorare

Reisekosten Arbeitnehmer, Fahrtkosten
Referenten Reisekosten
Kilometergelderstattung Arbeitnehmer
Sonstige Raumkosten
Verwaltungskosten

Nebenkosten des Geldverkehrs

SONSTIGE GESCHAFTSBETRIEBE

Einnahmen aus Umsatzerlésen
Erldse 19% Teilnehmer Verpflegung
Erlése 19% Aussteller

Erldse 19% Aussteller Logo Website
Erldse 19% Anzeigen Aussteller
Honorar Autoren ZGTM
Umsatzsteuer 19%

Erlése USt-frei

Erlése 19% USt

Ausgaben flir sonstige
betriebliche Aufwendungen
Anteilige Raumkosten

Miete, Pacht

Strom

Vereinsmitteilungen
Organisation Mayer

Telefon

Versicherungen, Beitrage
Bewirtungskosten (abzugsféhig)
Kilometergelderstattung Arbeitnehmer
Rechts- und Beratungskosten
Abziehbare Vorsteuer
Umsatzsteuer Vorjahr

Sonstige Steuern
Kdrperschaftsteuer Vorjahr
Gewerbesteuer Ifd. Jahr
Gewerbesteuer Vorjahr

JAHRESERGEBNIS
Jahresergebnis

EUR

4.933,95-
1.380,00-

65.856,82-
0,00
43.948,23-
0,00
7.572,24-
420,83-
11.430,54-
0,00
576.79-

12.562,36
19.673,22
2.941,16
4.700,00
6.722,69
8.857,04
0,00
16,24

0,00
500,00-

0,00
8.553,33-
486,56-
39,25-

0,00
21.724,80-
1.369,44-
4,80-
4.885,96-

0,00

0,00
1.136,00-

0,00

Geschéftsjahr
EUR

151.187,48

6.313,95-

129.805,45-

55.472,71

37.564,14-

1.136,00-

31.840,65
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Vorjahr
EUR

160.801,02

4.066,13-
1.238,75-

62.440,01-
9.853,20-
38.242,76-
100,00
4.385,06-
3.272,54-
7.640,00-
184,48-
435,13-

16.405,75
19.435,00
252,10
240,00
0,00
6.903,35
378,15
0,00

756,30-
0,00
148,20-
7.380,81-
0,00
32,40-
192,62-
20.487,94-
0,00
162,29-
2.860,67-
2.325,35-

2.385,74-
1.139,00-
1.938,70-

32.947,29



