

EINNAHMEN-AUSGABEN-ÜBERSCHUSSRECHNUNG vom 01.01.2024 bis 31.12.2024

Gesellschaft für Ganzheitliche Tiermedizin e.V. Ganzheitliche Tiermedizin, Schallstadt

	EUR	Geschäftsjahr EUR	Vorjahr EUR
A. IDEELLER BEREICH			
I. Nicht steuerbare Einnahmen			
1. Mitgliedsbeiträge	105.694,01		114.335,75
2. Sonstige nicht steuerbare Einnahmen	<u>0,00</u>	105.694,01	150,00
II. Nicht anzusetzende Ausgaben			
1. Personalkosten	1.500,00		3.300,00
2. Reisekosten	3.486,54		4.118,30
3. Raumkosten	0,00		240,00
4. Übrige Ausgaben	<u>85.542,49</u>	90.529,03	84.208,50
Gewinn/Verlust ideeller Bereich		<u>15.164,98</u>	<u>22.618,95</u>
B. ERTRAGSTEUERNEUTRALE POSTEN			
I. Ideeller Bereich (ertragsteuerneutral)			
1. Steuerneutrale Einnahmen Spenden	2.191,30		4.730,00
2. Nicht abziehbare Ausgaben Gezahlte/hingegebene Spenden	<u>500,00</u>	1.691,30	180,00
Gewinn/Verlust ertragsteuerneutrale Posten		<u>1.691,30</u>	<u>4.550,00</u>
C. VERMÖGENSVERWALTUNG			
I. Einnahmen			
1. Ertragsteuerfreie Einnahmen Zins- und Kurserträge		0,64	0,52
II. Ausgaben			
1. Ausgaben/Werbungskosten Sonstige Ausgaben		434,57	485,64
Gewinn/Verlust Vermögensverwaltung		433,93-	485,12-
Übertrag		16.422,35	26.683,83

EINNAHMEN-AUSGABEN-ÜBERSCHUSSRECHNUNG vom 01.01.2024 bis 31.12.2024**Gesellschaft für Ganzheitliche Tiermedizin e.V. Ganzheitliche Tiermedizin, Schallstadt**

	EUR	Geschäftsjahr EUR	Vorjahr EUR
Übertrag		16.422,35	26.683,83
D. SONSTIGE ZWECKBETRIEBE			
I. Sonstige Zweckbetriebe 1 (Umsatzsteuerpflichtig)			
1. Ausgaben für sonstige betriebliche Aufwendungen		3.696,67	3.003,97
Gewinn/Verlust Sonstige Zweckbetriebe 1		<u>3.696,67-</u>	<u>3.003,97-</u>
II. Sonstige Zweckbetriebe 2 (Umsatzsteuerfrei)			
1. Einnahmen aus Umsatzerlösen		138.461,80	137.121,16
2. Ausgaben für Material Ausgaben für bezogene Leistungen	6.313,95		5.304,88
3. Ausgaben für sonstige betriebliche Aufwendungen	<u>129.805,45</u>	136.119,40	126.353,18
Gewinn/Verlust Sonstige Zweckbetriebe 2		<u>2.342,40</u>	<u>5.463,10</u>
Gewinn/Verlust Sonstige Zweckbetriebe		<u><u>1.354,27-</u></u>	<u><u>2.459,13</u></u>
E. SONSTIGE GESCHÄFTSBETRIEBE			
I. Sonstige Geschäftsbetriebe 1			
1. Einnahmen aus Umsatzerlösen		55.472,71	43.614,35
2. Ausgaben für sonstige betriebliche Aufwendungen		37.564,14	34.346,58
3. Sonstige Steuern		1.136,00	5.463,44
Gewinn/Verlust Sonstige Geschäftsbetriebe 1		<u>16.772,57</u>	<u>3.804,33</u>
Übertrag		31.840,65	32.947,29

EINNAHMEN-AUSGABEN-ÜBERSCHUSSRECHNUNG vom 01.01.2024 bis 31.12.2024**Gesellschaft für Ganzheitliche Tiermedizin e.V. Ganzheitliche Tiermedizin, Schallstadt**

	EUR	Geschäftsjahr EUR	Vorjahr EUR
Übertrag		31.840,65	32.947,29
Gewinn/Verlust			
Sonstige Geschäftsbetriebe		<u>16.772,57</u>	<u>3.804,33</u>
F. JAHRESERGEBNIS		31.840,65	32.947,29

KONTENNACHWEIS zur Überschussrechnung vom 01.01.2024 bis 31.12.2024**Gesellschaft für Ganzheitliche Tiermedizin e.V. Ganzheitliche Tiermedizin, Schallstadt**

Konto	Bezeichnung	EUR	Geschäftsjahr EUR	Vorjahr EUR
IDEELLER BEREICH				
Mitgliedsbeiträge				
2110	Echte Mitgliedsbeiträge bis 300 Euro		105.694,01	114.335,75
Sonstige nicht steuerbare Einnahmen				
2400	Sonstige Einnahmen ideeller Bereich		0,00	150,00
Personalkosten				
2554	Aufwandsentschädigungen		1.500,00-	3.300,00-
Reisekosten				
2560	Reisekostenerstattung	3.085,91-		3.276,80-
2570	Erstattung Verpflegung Vorstandssitzung	<u>400,63-</u>	3.486,54-	<u>841,50-</u>
Raumkosten				
2660	Anteilige Raumkosten		0,00	240,00-
Übrige Ausgaben				
2702	Porto, Telefon	203,68-		187,11-
2710	Kosten der Geschäftsstelle	41.808,44-		35.616,86-
2753	Versicherungen, Beiträge	2.647,32-		1.112,38-
2801	Vereinsmitteilungen	40.643,20-		45.608,43-
2802	Geschenke, Jubiläen, Ehrungen	98,70-		215,00-
2810	Repräsentationskosten	115,80-		353,39-
2894	Rechts- und Beratungskosten	<u>25,35-</u>	85.542,49-	1.115,33-
ERTRAGSTEUERNEUTRALE POSTEN				
Spenden				
3220	Erhaltene Spenden / Zuwendungen		2.191,30	4.730,00
Gezahlte/hingegebene Spenden				
3251	Gezahlte Spenden / Zuwendungen		500,00-	180,00-
VERMÖGENSVERWALTUNG				
Zins- und Kurserträge				
4150	Zinserträge 0% USt		0,64	0,52
Sonstige Ausgaben				
4712	Nebenkosten des Geldverkehrs	411,57-		410,48-
4715	Kosten für Rückbuchungen Lastschriften	<u>23,00-</u>	434,57-	<u>75,16-</u>
SONSTIGE ZWECKBETRIEBE				
Ausgaben für sonstige betriebliche Aufwendungen				
6341	Porto, Telefon	3.260,24-		2.945,66-
6346	Repräsentationskosten	<u>436,43-</u>	3.696,67-	<u>58,31-</u>
Einnahmen aus Umsatzerlösen				
6505	Erlöse Kursgebühr stfr.	138.436,80		137.006,16
6508	Erlöse Teilnehmer Bearbeitungsgebühren	<u>25,00</u>	138.461,80	<u>115,00</u>
Übertrag				
			151.187,48	160.801,02

KONTENNACHWEIS zur Überschussrechnung vom 01.01.2024 bis 31.12.2024**Gesellschaft für Ganzheitliche Tiermedizin e.V. Ganzheitliche Tiermedizin, Schallstadt**

Konto	Bezeichnung	EUR	Geschäftsjahr EUR	Vorjahr EUR
Übertrag			151.187,48	160.801,02
Ausgaben für bezogene Leistungen				
6681	Aufwendungen für Druckkosten	4.933,95-		4.066,13-
6682	Aufwendungen Sonstiges	<u>1.380,00-</u>	6.313,95-	1.238,75-
Ausgaben für sonstige betriebliche Aufwendungen				
6801	Kongressorganisation Markus Mayer	65.856,82-		62.440,01-
6802	Kongressleitung Striezel	0,00		9.853,20-
6811	Referenten Honorare	43.948,23-		38.242,76-
6822	Reisekosten Arbeitnehmer, Fahrtkosten	0,00		100,00
6824	Referenten Reisekosten	7.572,24-		4.385,06-
6825	Kilometergelderstattung Arbeitnehmer	420,83-		3.272,54-
6834	Sonstige Raumkosten	11.430,54-		7.640,00-
6840	Verwaltungskosten	0,00		184,48-
6841	Nebenkosten des Geldverkehrs	<u>576,79-</u>	129.805,45-	435,13-
SONSTIGE GESCHÄFTSBETRIEBE				
Einnahmen aus Umsatzerlösen				
8000	Erlöse 19% Teilnehmer Verpflegung	12.562,36		16.405,75
8001	Erlöse 19% Aussteller	19.673,22		19.435,00
8002	Erlöse 19% Aussteller Logo Website	2.941,16		252,10
8004	Erlöse 19% Anzeigen Aussteller	4.700,00		240,00
8005	Honorar Autoren ZGTM	6.722,69		0,00
8010	Umsatzsteuer 19%	8.857,04		6.903,35
8020	Erlöse USt-frei	0,00		378,15
8030	Erlöse 19% USt	<u>16,24</u>	55.472,71	0,00
Ausgaben für sonstige betriebliche Aufwendungen				
8300	Anteilige Raumkosten	0,00		756,30-
8302	Miete, Pacht	500,00-		0,00
8303	Strom	0,00		148,20-
8308	Vereinsmitteilungen	8.553,33-		7.380,81-
8309	Organisation Mayer	486,56-		0,00
8313	Telefon	39,25-		32,40-
8318	Versicherungen, Beiträge	0,00		192,62-
8334	Bewirtungskosten (abzugsfähig)	21.724,80-		20.487,94-
8342	Kilometergelderstattung Arbeitnehmer	1.369,44-		0,00
8374	Rechts- und Beratungskosten	4,80-		162,29-
8382	Abziehbare Vorsteuer	4.885,96-		2.860,67-
8383	Umsatzsteuer Vorjahr	<u>0,00</u>	37.564,14-	2.325,35-
Sonstige Steuern				
8480	Körperschaftsteuer Vorjahr	0,00		2.385,74-
8481	Gewerbesteuer Ifd. Jahr	1.136,00-		1.139,00-
8482	Gewerbesteuer Vorjahr	<u>0,00</u>	1.136,00-	1.938,70-
JAHRESERGEBNIS				
Jahresergebnis				31.840,65
				<u>32.947,29</u>